
                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

1 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 

Č.j. PPR-25813-14/ČJ-2022-990640 

 

„Rámcová dohoda na kontrolní, zkušební a znalecké činnosti“ 
 

 

Čl. 1. Smluvní strany 
 

/1/        Objednatel:         

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

            zastoupená:  Ing. Martinem Fikáčkem, vedoucím odboru veřejných zakázek 
Ředitelství finanční a majetkové správy Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  5504881/0710 

doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR 

  poštovní schránka 160 

  160 41 Praha 6 

kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 

  Pelléova 21, Praha 6 

tel.:   974 835 653  
e-mail:  pp.ovz@pcr.cz 

datová schránka:  gs9ai55 

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

/2/        Zhotovitel:  
 Název společnosti:  Textilní zkušební ústav, s.p. 
 sídlo:                          Cejl 480/12, 602 00 Brno 

 IČO:                           00013251  

 DIČ:                           CZ00013251  

 zapsaná:                     Krajským obchodní soud v Brně, oddíl A XXIX, vložka 100                    

 zastoupená:              

 bankovní spojení:   
 číslo účtu:                  1387540486/2700  

 pracovní kontakt:  
 tel.:                        
 e-mail:                   
 datová schránka:       2su64qg 

  

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

2 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“) 

 

u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“). 
 

 

Čl. 2. Předmět dohody 
 

/1/ Touto dohodou se zhotovitel zavazuje zhotovit na svůj náklad a na své nebezpečí pro 
objednatele následující dílo (dále jen „dílo“): „Zabezpečení průběžné kontroly kvality 
výstrojního materiálu Policie ČR a zajištění odborných konzultací s tím související 
problematiky.“ 

/2/ Dílo specifikované v odst. 1 tohoto článku bude sestávat zejm. z: 

a) provádění laboratorních zkoušek, včetně vyhotovení zkušebních protokolů 
s vyjádřením a stanoviskem k naměřeným hodnotám, 

b) odborného posuzování shody ve vztahu k zadávací dokumentaci, normám a interním 
předpisům objednatele nebo referenčnímu vzorku, včetně vyhotovení osvědčení o 
zkoušení, resp. prohlášení o shodě, 

c) odborného posuzování reklamací, včetně vyhotovení odborných posudků, resp. 
znaleckých posudků, 

d) nezávislé poradenské a konzultační činnosti zaměřené na odborná vyjádření a 
připomínky k technickým parametrům a technické normalizaci. 

/3/ Touto dohodou se objednatel zavazuje řádně a včas zhotovené dílo od zhotovitele převzít 
a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za dílo uvedenou v čl. 6 této dohody. 

 
Čl. 3. Bližší specifikace díla 

 
/1/  Dílem specifikovaným v čl. 2 této dohody se rozumí zejména provádění zkušební činnosti 
a vyhotovování protokolů o výsledcích těchto činností v následujících oblastech: 

a) provádění mikrobiologických zkoušek (EN 14119, AATCC 100, EN ISO 20645, EN 
ISO 20743 atd.), 

b) zkoušení komfortu (propustnosti tepla, par, vzduchu – zavedeno také zkoušení dle TNI 
CEN/TR 16422 – termoregulační vlastnosti textilií), 

c) zkoušení stálobarevnosti v širokém rozsahu, 
d) zkoušení zdravotní nezávadnosti, 
e) zkoušení mechanických vlastností (pevnosti, odolnosti oděru, žmolkování, 

propíchnutí, mačkavosti, splývavosti, voděodolnosti a odpudivosti, chemické 
odolnosti atd.) 

f) zkoušení hořlavosti, 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

3 

 

g) ověřování elektrostatických vlastností, 
h) zkoušení chemických vlastností a penetrace bakterií a infekčních agens (ČSN EN ISO 

22610, ČSN EN ISO 22612, ISO 16604 atd.) 
/2/ Všechny laboratorní zkoušky dle této dohody musí být provedeny zhotovitelem jako 
akreditované. 
/3/ Zhotovitel musí být subjektem akreditovaným pro laboratoř a certifikovaným orgánem dle 
ČSN EN ISO/IEC 17025 a ČSN EN ISO/IEC 17065. Zhotovitel musí být držitelem evropské 
notifikace pro posuzování ochranných oděvů (notifikovaná osoba 1021). 
/4/ Zhotovitel je v souladu s ČSN EN ISO/IEC 17025 oprávněn zadat zkoušku, kterou není 
schopen sám provést, jinému subjektu. Tímto subjektem musí být výhradně akreditovaná 
zkušební laboratoř, která má tyto zkoušky akreditované. 
 

 

Čl. 4. Doba, místo a způsob plnění 
 

/1/ Tato dohoda je uzavřena na třicetšest (36) měsíců od podpisu oběma smluvními stranami,  
případně do vyčerpání finančního limitu stanoveného v čl. 6 této dohody, podle toho která 
skutečnost nastane dříve.  

/2/ Objednatel bude od zhotovitele odebírat části díla na základě dílčí písemné výzvy 
k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“), kterou za objednatele vystaví Odbor správy 
majetku, Ředitelství finanční a majetkové správy Policejního prezidia ČR (dále jen „OSM 
ŘFMS  PP ČR“), tel. SM ŘFMS PP ČR doručí podepsanou objednávku 
prostřednictvím datové schránky zhotoviteli dle čl. 5 odst. /2/ této dohody. 
 

/3/ Zhotovitel je povinen písemně potvrdit objednávku a toto potvrzení doručit 
prostřednictvím datové schránky, uvedené v čl. 1  odst. /1/ této dohody, zpět ŘFMS OSM PP 
ČR, a to do deseti (10) pracovních dnů od písemného doručení objednávky objednatelem. Za 
zhotovitele schvaluje objednávku pověřený pracovní
 

/4/ Místo dodání plnění je na adrese: 

                        POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

                        Ředitelství finanční a majetkové správy 

                        odbor správy majetku 

                        výstrojní oddělení  
 

  

Čl. 5. Dodání a převzetí díla 
 

/1/ Zhotovitel se zavazuje na základě výzvy objednatele předložit objednateli do pěti (5) 
pracovních dnů od této výzvy před každou dílčí objednávkou ke schválení cenovou nabídku 
formou e-mailu, a to na následující e-mailovou adresu objednatele: 

kontaktní osoba pro obdržení cenové nabídk
 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

4 

 

/2/ Na základě výše uvedené cenové nabídky zhotovitele budou následně dílčí objednávky 
zaslány zhotoviteli pověřeným pracovníkem OSM ŘFMS PP ČR, a to datovou schránkou. 
 

/3/ V případě přezkoumání vzorků výstrojních součástek objednatele budou tyto vzorky 
předány zhotoviteli pověřeným pracovníkem OSM ŘFMS PP ČR v místě plnění na základě 
písemného záznamu, tj. zápisu o předání vzorku vystaveného objednatelem a potvrzeného 
zhotovitelem.  
 

/4/ Vzhledem k tomu, že rozsah požadovaných služeb se může v jednotlivých dílčích 
objednávkách výrazně lišit, bude termín plnění vždy sjednán na základě vzájemné dohody 
mezi smluvními stranami a bude výslovně uveden v dílčí objednávce.  
 

/5/ Zkušební protokoly a všechny ostatní odborné posudky a vyjádření budou vyhotoveny 
zhotovitelem ve dvou (2) výtiscích a doručeny na výše uvedenou adresu objednatele v předem 
sjednaném termínu dle odst. /4/ tohoto článku.  
  

/6/ Příslušná část díla bude dodána převzetím části díla objednatelem po potvrzení dodacího 
listu do pěti (5) dnů od doručení části díla objednateli.  Při přejímce části díla bude objednatel 
provádět vizuální kontrolu úplnosti dodávky. K podpisu dodacího listu za objednatele je 
oprávněn vedoucí pracovník objednatele nebo jím pověřený pracovník objednatele.  
 

/7/  Dodací list bude zhotovitelem vypracován ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení 
bude podepsáno oběma smluvními stranami, zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Jedno (1) vyhotovení dodacího listu následně přiloží 
zhotovitel k daňovému dokladu (dále jen „faktura“). 

/8/ Objednatel nabývá vlastnické právo k části díla okamžikem převzetí části díla od 
zhotovitele postupem dle odst. /6/ tohoto článku.  

/9/ Zhotovitel se zavazuje dodat dílo bez vad, a to právních i faktických. 

/10/  Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí části díla, pokud nebude odevzdáno řádně a 
včas v souladu s touto dohodou a s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů. Pokud tak objednatel učiní, je povinen do předávacího listu uvést své důvody, proč 
dílo nepřebírá. Vady díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje náklady nejpozději do sedmi 
(7) kalendářních dnů. 

/11/ V případě sporu o oprávněnost reklamace či jiný spor v souvislosti s reklamovanými 
vadami, příp. se vzniklými vícenáklady, budou smluvní strany respektovat vyjádření a 
konečné stanovisko společně ustanoveného soudního znalce. Pokud se smluvní strany na 
společném znalci nedohodnou do sedmi (7) pracovních dnů od uplatnění rozporného 
stanoviska zhotovitele, určí soudního znalce objednatel.    

Čl. 6. Cena za dílo 

/1/ Cena za dílo se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je možná pouze při zákonné 
změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna  dohody není důvodem 
k uzavření dodatku k dohodě dle čl. 12. odst. /7/ této dohody. 

 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

5 

 

/2/ Celková maximální cena za dílo činí: 

a) bez DPH: 826.446,28 Kč  
 (slovy: osmsetdvacetšesttisícčtyřistačtyřicetšest korun českých a dvacetosm haléřů),  

b) DPH 21 %: 173.553,72 Kč                                                                                                      
(slovy: stosedmdesáttřitisícpětsetpadesáttři korun českých a sedmdesátdva haléřů), 

c) včetně DPH: 1.000.000,00 Kč  
 (slovy: jedenmilión korun českých). 

/3/  Tato cena za dílo zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady zhotovitele spojené 
s plněním dle této dohody.  

/4/  Celková cena za dílo uvedená v odst. /2/ tohoto článku nemusí být v průběhu platnosti 
této dohody vyčerpána. 

 
Čl. 7. Platební podmínky 

 
/1/ Zhotoviteli vznikne právo fakturovat dnem převzetí části díla objednatelem na základě 
potvrzeného dodacího listu objednatelem. 

/2/ Zhotovitel se zavazuje fakturu zaslat do čtrnácti (14) dnů od převzetí části díla 
objednatelem, na poštovní adresu objednatele:  

 Ministerstvo vnitra ČR 
                                 poštovní schránka 160 
                                 160 41 Praha 6 

 

/3/ Každá faktura bude zhotovitelem vyhotovena ve dvou (2) výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál dodacího listu potvrzeného oběma smluvními stranami. Dále 

vazuje zaslat kopii faktury včetně potvrzeného dodacího listu přes e-mail na 
do čtrnácti (14) dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.  

/4/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 občanského zákoníku, 

b) číslo jednací této dohody. 

/5/ Objednatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli na poštovní adresu dle odst. /2/ tohoto článku. 
Pokud zhotovitel doručí fakturu objednateli v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. 
února následujícího roku bude splatnost faktury šedesát (60) dní od dne doručení faktury 
objednateli. Nebude-li faktura doručena objednateli v souladu s touto dohodou, neběží lhůta 
splatnosti a objednatel není v prodlení s placením faktury. Připadne-li poslední den splatnosti 
na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující 
pracovní den.  

/6/ Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení zhotoviteli fakturu, která 
není vystavena v souladu s obecně závaznými právními předpisy nebo s touto dohodou, anebo 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

6 

 

fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství 
výtisků, nebo bankovní účet uvedený na faktuře nemá zhotovitel řádně registrovaný 
v databázi „Registru plátců DPH“, a to s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je v případě 
vrácení faktury povinen do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou 
fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě 
splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli, 
který ji vystavil. 

/7/ Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady části díla ve lhůtě splatnosti faktury, 
není povinen až do jejího odstranění uhradit cenu vadné části díla. Okamžikem odstranění 
vady části díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.  

/8/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. 

/9/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele.  

/10/ Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla.  

 

Čl. 8. Další povinnosti zhotovitele 
 

/1/ Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této dohody získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednateli žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. /1/ tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání díla objednateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání díla, 
odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 

/5/ Zhotovitel se zavazuje, že dílo uvedené v čl. 2 a 3 toto dohody nebude mít právní vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/6/ Zhotovitel je povinen dokumenty související s provedením a předáním díla resp. jeho části 
dle této dohody uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve 
kterém došlo k zaplacení poslední části díla, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
dohody, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

7 

 

pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu předmětu závazkového vztahu vyplývajícího 
z této dohody. 

/8/ Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Zhotovitel je povinen sdělit objednateli informaci o splnění podmínky dle ustanovení § 81 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel  i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této dohody. 
Střetem zájmů se rozumí činnost zhotovitele, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně ustanovení § 2 
odst. 3 písm. b) a § 3 odst. 3 písm. a) tohoto zákona. 

/11/ Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny za dílo. 

/12/ Zhotovitel je povinen bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele vůči zhotoviteli na základě této dohody od uzavření této dohody do ukončení její 
účinnosti zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 96 odst. 2 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

/13/ Zhotovitel bude při plnění předmětu této dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat 
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/14/ Zhotovitel prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu podle zákona č. 
527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 207/2000 Sb., o 
ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových 
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, a pokud ano, pak pouze 
v součinnosti s objednatelem. 

/15/ Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této dohody neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv k průmyslovému vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
případné náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli 
vzniknou v důsledku uplatnění těchto práv třetích osob vůči objednateli.  

/16/ Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů v oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu 
této dohody podílejí. 

Čl. 9. Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu 
 

/1/ Zhotovitel je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 4 odst. /3/ 
této dohody zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jednosto korun 
českých), a to za každý i započatý den prodlení. 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

8 

 

 

/2/ Zhotovitel je povinen v případě prodlení s předáním části díla, které nebylo předáno 
v termínu podle ustanovení čl. 5 odst. /4/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu objednateli ve 
výši 0,05 % z té části díla s DPH, která nebyla předána, nejméně však ve výši 100,- Kč 
(slovy: jednosto korun českých) za každý i započatý den prodlení. 
 

/3/ Zhotovitel je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení čl. 7 odst. /2/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu objednateli ve 
výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny části díla, která nebyla 
fakturována. 
 

/4/ Zhotovitel je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 8 odst. /1/ až 
/5/ této dohody zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc 
korun českých). 
 

/5/ Objednatel je povinen v případě nezaplacení ceny za část díla v termínu podle čl. 7 odst. 
/5/ této dohody zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované, nezaplacené 
ceny části díla s DPH, a to za každý i započatý den prodlení.  
 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti /30/ kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich 
zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této dohodě. 
 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 
 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok objednatele na náhradu škody 
vůči zhotoviteli v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané za příslušné porušení 
povinnosti zhotovitele a povinnost zhotovitele řádně předat objednateli příslušnou část díla.  
 

/9/ Smluvní pokuty a nárok na náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, 
které je povinen zaplatit zhotovitel objednateli, uplatňuje za objednatele Ředitelství 
logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR, případně jiný pověřený pracovník 
objednatele.  
 

/10/ Objednatel neodpovídá za jednání nebo opominutí zhotovitele. 
 
 

Čl. 10. Vyšší moc 
     

/1/ Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních 
závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účely této dohody 

považují okolnosti, které vznikly po uzavření této dohody v důsledku smluvními stranami 
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které nastaly nezávisle na 
vůli smluvních stran, jež mají bezprostřední vliv na provedení díla. 
 

/2/ V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v 
důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou 
smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

9 

 

vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této 
skutečnosti. 

/3/ V případě, že nastane událost spočívající ve vyšší moci, prodlužuje se lhůta ke splnění 
smluvních závazků vyplývajících z této dohody o dobu, během níž vyšší moc trvá. Jestliže v 
důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem plnění dle této dohody o více než patnáct 
(15) dnů, dohodnou se smluvní strany na dalším postupu. Pokud událost spočívající ve vyšší 
moci trvá déle než třicet (30) dní a smluvní strany se nedohodnou jinak, je objednatel 
oprávněn od této dohody resp. od příslušné objednávky odstoupit.   

 
Čl. 11. Odstoupení od dohody 

 
/1/ Objednatel je oprávněn odstoupit od této dohody nebo její části v případě podstatného 
porušení této dohody zhotovitelem. Za podstatné porušení této dohody se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s předáním části díla o více než třicet (30) dní, 
b) vadné plnění ve vztahu k části díla podle ustanovení § 2099 občanského zákoníku, 
c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele podle čl. 8 odst. /5/ této dohody, 
d) pokud část díla neodpovídá specifikaci díla uvedené v čl. 2 a 3 této dohody. 

/2/ Objednatel je dále oprávněn od této dohody odstoupit v případě, že: 
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v rámci něhož bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, 
b) zhotovitel je nespolehlivým plátcem podle ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
c) zhotovitel neoznámí bez zbytečného odkladu a prokazatelně objednateli 

skutečnost, že je v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem 
daně vydáno rozhodnutí, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem dle ustanovení § 
106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů,  

d) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
e) zhotovitel nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 

DPH“. 
/3/ Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této dohody, pokud je objednatel v prodlení s úhradou 
faktury o více než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 
 

/1/ Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto dohodou se řídí podle příslušných obecně závazných právních předpisů, 
zejména podle občanského zákoníku. 
 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

1

pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta 
pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno subjektu zabezpečujícímu doručení. 

/3/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
věcně a místně příslušnými soudy. 

/4/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody. 

/5/ Zhotovitel ani objednatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této dohody na třetí osobu. 

/6/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo obsahu 
takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této dohody. 

/7/ Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k této dohodě.  

/8/ Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou 
zhotovitelem i objednatelem určení v této dohodě. Takováto změna pověřených pracovníků 
bude pouze písemně oznámena druhé smluvní straně oprávněnou osobou. 

/9/ Součástí této dohody je příloha č. 1, ve které je uveden ceník zajištění jednotlivých 
kontrolních, zkušebních a znaleckých činností zhotovitelem, které jsou předmětem této 
dohody.  

/10/ Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/11/ Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této dohody v 
registru smluv zabezpečí objednatel. 

/12/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

/13/ Tato dohoda je uzavřena elektronicky.     
       

za objednatele                                                       za zhotovitele 

                                                                                            
 

ředitel 
Textilního zkušebního ústavu, s.p.                     

               Ing. Martin Fikáček   
    vedoucí odboru veřejných zakázek 

 Ředitelství finanční a majetkové správy 

              Policejního prezidia ČR 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

1 

 

Příloha č. 1 k č.j. PPR-25813-14/ČJ-2022-990640 

 

 

Ceník zajištění jednotlivých kontrolních, zkušebních a znaleckých činností zhotovitelem 

 

p.č. Měřená veličina, činnost Zkušební metoda 
Cena  

bez DPH       
( Kč ) 

Cena s DPH    
( Kč ) Poznámka 

1 Materiálové složení (dvousložková směs)  Nařízení EP a rady EU č. 
1007/2011 

3 800,00 4 598,00 
  

2 Plošná hmotnost textilií   ČSN EN 12127 450,00 544,50   

3 Barva dle trichromatických souřadnic CieLab ČSN EN 105-J01 1 500,00 1 815,00   

4 Stanovení barevného odstínu   ČSN EN 20105–A02 500,00 605,00   

5 Dostava tkaniny   ČSN EN 1049-2  500,00 605,00   

6 Hustota pleteniny   ČSN EN 14971  700,00 847,00   

7 
Pevnost v tahu a tažnost 

- metoda Strip ČSN EN ISO 13934-1  2 000,00 2 420,00   

7 - metoda Grab ČSN EN ISO 13934-2  2 600,00 3 146,00   

8 

Pevnost v dalším trhání  ( při dotržení ) 
ČSN EN ISO 13937 - 2  2 900,00 3 509,00   

9 ČSN EN ISO 13937 - 3 2 900,00 3 509,00   

10 ČSN EN ISO 13937 - 4 2 900,00 3 509,00   

11 Pevnost v protržení a roztažení při protržení ČSN EN ISO 13938 - 1  2 700,00 3 267,00   

12 Pevnost a tažnost povrstvených textilií  ČSN EN ISO 1421, met. 1  2 300,00 2 783,00   

13 Pružnost a tuhost textilií   ČSN 80 0858     nenabízíme 

14 Pružnost textilií - metoda Strip   ČSN EN 20932 - 1, met. A 3 200,00 3 872,00   

15 Mačkavost - úhel zotavení   ČSN EN 22313  2 200,00 2 662,00   

16 Rozměrové změny po praní a sušení    ČSN EN ISO 5077 2 500,00 3 025,00   

17 Postup pro praní a sušení po 1. cyklu údržby  ČSN EN IS0 6330 cena je společná pro 5077 a 6330 

18 
Rozměrové změny po chemickém  čištění 

ČSN EN ISO 3175-1 
2 100,00 2 541,00 

  

19 ČSN EN ISO 3175-2 cena je společná pro 5077 a 6330 

20 
Odolnost v oděru metodou Martindale  

ČSN EN ISO 12947-2  4 700,00 5 687,00 
je udána nejvyšší cena, může být nižší, podle 
skutečného počtu otáček 

21 ČSN EN ISO 12947-3  3 500,00 4 235,00   



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

2 

 

22 ČSN EN ISO 12947-4  500,00 605,00 cena jen za hodnocení, připočítá se cena za otáčky 

23 Prodyšnost    ČSN EN ISO 9237  1 900,00 2 299,00   

24 Odolnost proti průniku vodní páry   ČSN EN 31 092  4 000,00 4 840,00   

25 Odolnost proti pronikání vody   ČSN EN 20 811  2 600,00 3 146,00   

26 Odolnost proti povrchovému smáčení - Spray test ČSN EN ISO 4920  1 300,00 1 573,00   

27 
Sklon k rozvláknění povrchu a ke žmolkování 

ČSN EN ISO 12945-1  2 700,00 3 267,00   

28 ČSN EN ISO 12945-2  2 600,00 3 146,00   

29 Stálobarevnost  na umělém světle   ČSN EN ISO 105 -  B02  1 800,00 2 178,00   

30 Změna odstínu-určení stupňů šedé stupnice ČSN EN ISO 105 - A05  1 500,00 1 815,00   

31 Stálobarevnost  v otěru   ČSN EN ISO 105 - X12  500,00 605,00   

32 Stálobarevnost v potu     ČSN EN ISO 105 - E04  700,00 847,00   

33 Stálobarevnost ve vodě   ČSN EN ISO 105 - E01  500,00 605,00   

34 Stálobarevnost v praní - domácím i komerčním ČSN EN ISO 105 - C06  700,00 847,00   

35 Stálobarevnost v chemickém čištění   ČSN EN ISO 105 - D01  800,00 968,00   

36 Stálobarevnost v žehlení   ČSN EN ISO 105 - X11  450,00 544,50   

37 Hodnota pH vodného výluhu   ČSN EN ISO 3071  650,00 786,50   

38 Obsah volného a hydrolyzovatelného formaldehydu ČSN EN ISO 14184-1  2 700,00 3 267,00   

39 
Pevnost švů 

- metoda Strip ČSN EN ISO 13 935-1 2 700,00 3 267,00   

40 - metoda Grab ČSN EN ISO 13 935-2  2 700,00 3 267,00   

41 Zešikmení plošných textilií, kusových výrobků a oblečení ČSN 80 0865 750,00 907,50   

42 Odolnost tkanin proti posuvu nití ve švu ČSN EN ISO 13936-1 2 700,00 3 267,00   

43 Oleofobnost - odolnost proti uhlovodíkům  ČSN EN ISO 14419 1 700,00 2 057,00   

44 Hořlavost - rychlost šíření plamene    ČSN EN ISO 6941 3 400,00 4 114,00   

45 Hodnocení barvy podkladového materiálu ČSN EN 20471, č. 7.2. 4 800,00 5 808,00   

46 Stanovení prostupu tepla při vystavení účinku plamene 
ČSN EN 367 (neplatná)            
ČSN EN ISO 9151 

    
TZU zajistí formou subdodávky (aktuální cenu nutno 
ověřit vždy u subdodavatele) 

47 Prostup tepla při dotyku - kontaktní teplo  ČSN EN 702 (neplatná)       
ČSN EN ISO 12127-1 

    
TZU zajistí formou subdodávky (aktuální cenu nutno 
ověřit vždy u subdodavatele) 

48 Délková hmotnost  -  jemnost nití   ČSN EN ISO 2060  1 300,00 1 573,00   

49 Zákrut nitě - skací i přadní   ČSN EN ISO 2061  3 600,00 4 356,00   

50 Zdrhovadla - šíře dvojpásku, pevnost, uchycení jezdce, cyklování ČSN 93 6210-3 11 800,00 14 278,00 
je udána nejvyšší cena, skutečná cena může být nižší 
podle cyklování 



                                                                                                                                                           PCR99ETRpo42785452 

3 

 

51 
Stanovení primárních aromatických aminů ve výluhu 

  
ČSN 62 1156 1 500,00 1 815,00 

  

52 Vyhotovení odborného posudku ( např. reklamace ) — 2 000,00 2 420,00 
uvedena nejnižší cena, může se lišit dle náročnosti 
posuzování 

53 Vyhotovení znaleckého posudku ( např. reklamace ) — 2 000,00 2 420,00 
uvedena nejnižší cena, může se lišit dle náročnosti 
posuzování 

54 Vyhotovení osvědčení o zkoušení, resp. prohlášení o shodě  — 5 000,00 6 050,00 

uvedena nejnižší cena, může se lišit dle náročnosti 
posuzování (pozn. Prohlášení o shodě  vydává 
výrobce. V rámci certifikace se vystavuje Osvědčení/ 
Doklad k prokázání shody se zadávací dokumentací 

55 Konzultační a poradenská činnost  
  

— 850,00 1 028,50 
minimální hodinová sazba, může se lišit dle náročnosti 
prováděné činnosti 

56 

Provedení zkoušky nad rámec seznamu z důvodu 
technologických/ materiálových inovací dle aktuálního platného 
ceníku 

_     

zkoušky dle rozsahu v Osvědčení o akreditaci / dle 
požadavku i zkoušky neakreditované - dle aktuálního 
ceníku 

 CELKEM ( Kč ) 116 650,00 141 146,50   

 

 


	/1/        Objednatel:
	ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra
	/2/        Zhotovitel:
	/2/ Objednatel bude od zhotovitele odebírat části díla na základě dílčí písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“), kterou za objednatele vystaví Odbor správy majetku, Ředitelství finanční a majetkové správy Policejního prezidia ČR (dál...
	/1/ Cena za dílo se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je možná pouze při zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna  dohody není důvodem k uzavření dodatku k dohodě dle čl. 12. odst. /7/ této dohody.

